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Zyra pér Informim

Plani i dokumenteve pér debate-konsultime publike me

qytetaré té planifikuara té mbahen gjaté vitit 2020

Duke u bazuar né Nenin 6 dhe 7 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet

Minimale & Konsultimit Publik né Komuna, Rregullorés Komunale pér Transparencé Nr.03/2019.

Planit Komunal pér Transparencé 2019-2023 si dhe né kérkesave t& 0JQ-ve pér praktika t& mira, qé

kan¢ pér gellim rritjen e transparencés dhe llogaridhénies komunale né konsultim publik mé

qytetar€, ju njoftoj se né tabelén e méposhtme mund ti shihni dokumentet qé€ duhet t& kalojné né

procedura t€ rregullta t& konsultimit publik.

N¢ tabelén e méposhtme mund té shihni numrin rendor. zyrén e cila organizon debatin-konsultimin.

emrin ¢ dokumentit, datén- muajin e publikimit té njoftimit-dokumentit né webfagén zyrtare té

komunés. muaji i mbajtjes s¢ konsultimin-debatit si dhe vendi i mbajtjes sé konsultimit-debatit.

Zyra qé organizon
konsultimin-debatin

Emri i dokumentit

Data-muaji i publikimit
té njoftimit dhe
dokumentit né webfaqe

Muaji i
mbajtjes sé
konsultimin

Vendi i
mbajtjes sé
Konsultimit

Financa

-debatit -debatit

1 Drejtoria e Shérbimeve | Plani Komunal t& Veprimit pér Efigience t& | 20/01/2020 21/02/2020 Salla e
Publike Energjis¢ PKVEE-2019-2021 Kuvendit
Komunal

2 Drejtoria e Urbanizmit | Plani Lokal pér Veprim né Mjedis 2019- | 20/01/2020 21/02/2020 Salla e
Planifikimit dhe | 2024 Kuvendit
Mbrojtje t&¢ Mjedisit Komunal

3 Drejtoria pér Ekonomi, | Rregullore pér Taksa Komunale 16/03/2020 16/04/2020 Salla e
Zhvillim dhe Turizém Kuvendit
Komunal

4 | Zyra e Kkryesuesit té | Projekt-buxheti i komunés pér vitin vijues 10/06/2020 25/06/2020 Salla e
Kuvendit Kuvendit
Drejtoria pér Buxhet dhe Komunal

Financa

5 | Zyra e kryetarit Debati i paré publik me qytetaré pér punén | 15/06/2020 30/06/2020 Salla e
gjashtémujore t& geverisé komunale Kuvendit
Komunal

6 Zyra e kryesuesit t& | Qarkorja Buxhetore Qershor Qershor Salla e
Kuvendit Kuvendit
Drejtoria pér Buxhet dhe Komunal




7 | Zyra e kryesuesit t& | Rishikimi buxhetor Né koordinim me | 28.06.2020 Salla e
Kuvendit Ministriné e Financave (nése lejohet | Kuvendit
nga M.F.) Komunal
Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa
8 | Zyra e kryesuesit té | Korniza afatmesme buxhetore pér 3 vitet e | 26/06/2020 10/07/2020 Sallae
Kuvendit ardhshme Fillojné Kuvendit
Komunal
Drejtoria pér Buxhet dhe 17/07/2020 | dhe né
Financa Pérfundojné | fshatrat e
KPF-ja komunés
9 | Drejtoria e Shérbimeve | Rregullore pér objektet e pérkohshme Shtator Tetor Salla e
Publike Kuvendit
Komunal
10 | Zyra e kryetarit Projekt-Plani vjetor i punés s¢ kryetarit t& | Néntor Dhjetor Salla e
Komunés/ekzekutivit Kuvendit
Komunal
1T | Zyra e kryesuesit t& | Projekt-Planin vjetor i punés sé Kuvendit t&¢ | Tetor Dhjetor Salla e
Kuvendit Komunés Kuvendit
Komunal
12 Debati i dyté publik me qytetaré pér punén | 07/12/2020 22/12/2020 | Salla e
Zyra e Kryetarit njé vjegare té geverisé komunale Kuvendit
Komunal

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij plani jané : Zyrtarét e zyrés sé kryetarit té komunés,
drejtorét e drejtorive komunale, zyrtarét e zyrés sé kuvendit dhe Kkryesuesi i kuvendit
komunal.

Pér mé shumé & dhéna lidhur me konsultimet-debatet publike dhe dokumentet q¢€ duhet t& dalin né
diskutim publik mund t&¢ gjeni né¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet
Minimale té Konsultimit Publik né Komuna link: https://gzk.rks-
gov.netVActDetail.aspx?ActlD=18425 | Rregulloren Komunale pér Transparencé: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2019/09/ Rregullore-Komunale-per-Transparenc-
2019.pdf" si dhe Planin Komunal t¢ Veprimit pér Transparencé 2019-2023: htips:/kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2017/1 0/Vendim-per-miratimin-e-planit-te-veprimit-
per-transparenc-2019-2023 . pdf.

Shkurtesat:

KPF- Komiteti pér Politik dhe Financa
MF-Ministria e Financave




Vérejtje:

Plani mund € pésoj ndryshime varésisht nga kérkesat e zyrtaréve komunal qé pérgatisin
dokumente qé do té dalin né diskutim publik, ndryshimi né kuadér t& kétij plani mund té keté edhe
nga kérkesat q¢ mund té vijné nga Qeveria e Kosovés dhe Organizatat t& ndryshme qé veprojné né
Kosové, pér pérgatitjen e dokumenteve té ndryshme.

Pérgatiti:

Haziz Krasniqi
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